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Er multistudiet dødt?
Søgaard mester 2000/01 

Fremgang på juniorfronten 
Spænding om årets mesterskab

Flere kvinder i dansk skak ønskes 
Steffen terroriserer videre i Aalborg 

Per Andreasen hævner sig i Skørping 
Steffen underholder med 4 totrækkere

Denne gang tager vi en næsten 
dugfrisk stilling fra en turne
ring i 2001.
Med en smuk kombination 
vinder sort i løbet af fa træk. 
Se evt. løsningen på side IZ.
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Generalforsamling
Skørping Skakklub afholder ordinær generalforsamling

torsdag den 25. april 2002 kl. 18.30
(bemærk tidspunktet!)

Generalforsamlingens dagsorden følger klubbens vedtægter.
Af hensyn til det efterfølgende arrangement forventes generalforsamlingen at vare ca. 1 time 15 
minutter.

Vi håber på at se så mange medlemmer som muligt til vores generalforsamling!

 Bestyrelsen

Forårsafslutning
Alle medlemmer og andre personer med tilknytning til klubben inviteres hermed til vores 
forårsafslutning

torsdag den 25. april 2002 kl. ca. 19.45

Som man vil bemærke, foregår afslutningen som i fjor lige oven på generalforsamlingen. Vi håber, 
at så mange som muligt vil deltage i begge arrangementer.

Som sædvanlig vil der blive budt på god mad, underholdning, konkurrencer, sang, 
præmieoverrækkelser og skak. Prisen kendes ikke, men det vil befinde sig i det vante, 
overkommelige leje.

Man bedes melde sig på forhånd og man bedes også komme, hvis man melder sig til! 
Tilmelding sker til Peter Langeland.

Bestyrelsen



NYF m RElMTTOO

Det har været et mærkeligt år at sidde i klubbladets redaktion. Årsagen er selvfølgelig, at de to 
redaktører kun ganske lejlighedsvis har gæstet klubben, og det har endda som regel været ganske 
kortvarige besøg. Og det skal erkendes, at man ikke bare bliver noget skaksulten efter sådan et år, 
man mister også - i forbløffende høj grad - føling med udviklingen i dette lille hjørne af samfundet. 
For eksempel har jeg først her i foråret faet kendskab til et medlem, som vist har været aktiv i det 
meste af året - nemlig Henrik. Personlig regner jeg dog med at være 100 % tilbage til næste år. 
Rent bladmæssigt har problemerne ikke været så følelige, hvilket først og fremmest skyldes, at 
mange medlemmer er fortsat med at komme til os med især partier, som de syntes en større kreds 
burde fa kendskab til. Og som regel har vi da været i stand til at efterkomme deres ønsker, idet vi 
dog må indrømme, at vi lige nu har meget på lager. Vi håber, det kommer med i sæsonens sidste 
nummer om et par uger. Vi vil også meget gerne modtage andre artikler af skakligt indhold. 
Sæsonen 2001/02 blev heller ikke den, hvor vi fik klaret et andet forhold, som redaktionen i en del 
år gerne har villet fa has på. Og her, hvor vi ikke selv har kunnet være til stede, er det bestemt ikke 
blevet mindre. Vi vil rigtig gerne have en person fra hvert af vore hold til at skrive til os om forløbet 
af holdkampene. Det kan være meget kortfattede referater, mere fabulerende skriblerier, telefon
eller e-mailrapporter eller hele artikler, som er klar til at gå direkte i bladet. Kort fortalt: I 
bestemmer selv formen, men vi vil meget gerne modtage et eller andet. Skal vi ikke blive enige om, 
at efteråret 2002 bliver den tid, hvor vi far dette forhold bragt i orden?

Til slut kan redaktionen tilføje, at vi i øjeblikket af og til tager et kvarter eller to ud af redaktions
møderne, hvor vi planlægger en stor VM-tipsturnering åben for alle i forbindelse med fodbold-VM i 
juni. Mere om dette tiltag i næste nummer. Vi regner med, at konkurrencen vil have de fleste 
medlemmers interesse, og så er der også penge med i skidtet!

Den GI. Redacteur



Søgaard klubmester 2000/2001

Skørping Skakklub er på ingen måde uvant med sene afgørelser af klub- og pokalturneringer m.v., 
og turneringen 2000/01 kom ikke til at chokere medlemmerne: turneringsvinderen og dermed 
klubmesteren blev først fundet i januar 2002.
Baggrunden var den, at Niels Chr. og Søgaard havde vundet hver sin halvturnering - den sidste 
sluttede i april 2001. Inden de to spillere fik fastlagt spilledatoerne for finalen, som skulle stå over 2 
partier, skete der imidlertid det, at Niels Chr. følte sig helt ude af form, hvilket vist igen hang 
sammen med, at hans farm havde faet omkring 3000 nye indbyggere i form af æglæggende og 
tidskrævende høns. Følgelig bad han om udsættelse af finalen, og den blev derfor først spillet 
omkring årsskiftet 2001/02.
Klubbladet bringer her de to finalepartier.

Hvid: Arne Søgaard
Sort: Niels Chr. Davidsen Spillet d. 17.12.01

1. c4 d5!?, 2. e3I? d4?I Et højst ejendommeligt udlæg i dette parti. Al normal teori forlades allerede 
med sorts træk 1, og allerede 2. træk må betegnes som halvdårligt. 3. exd4 Dxd4, 4. Sf3 De4+, 5. 
Le2 c6,6.0-0 Lg4, 7. Sc3 De6,8. Db3 Dc8 Niels Chr. 's åbningseksperiment er faldet uheldigt ud: 
mens hvid har udviklet 5 officerer, har sort reelt blot faet en enkelt i spil. 9. d4 Sf6,10. c5I? Niels 
Chr. fortalte siden, at han var sikker på, at Søgaard ville spille dette træk, og det skal siges, at han 
ofte har spillet c4-c5 i lignende situationer. Men er det så et godt træk? Der trues på f7, og d6 kan 
let blive et fantastisk støttepunkt for hvid inde i den sorte lejr. Omvendt kan hvid fa problemer med 
den tilbageblevne bonde på d4. Så svaret må blæse i vinden, men personligt ville jeg nok have valgt 
planer med fremstødet d4-d5 10. - e6,11. Tel Le7,12. LgS 0-0,13. Lxf6 Lxf6,14. Se4 Le7,15. 
Lc4 Sd7,16. Se5!? Lf5 Hvis sort her slår på e5, trænger hvid alvorligt ind på d6 med springeren 
eller sidenhen en stærk fribonde. 17. Sg3 Sxe5,18. Sxf5 exf5,19. dxe5 Dc7 Stillingen har med 
afbytningerne ændret karakter, og man må vel konstatere, at hvid ikke har faet alverden ud af sit 
store udviklingsforspring omkring træk 10. Sort har dog pådraget sig en dobbeltbonde, samtidig 
med, at han i nogen grad lider af åndenød. Imidlertid ses det mere og mere tydeligt, at hvids 
fremskudte bønder på c5 og e5 kan blive vanskelige at bibeholde. 20. e6!? Ikke noget stort træk i 
sig selv, men det giver pote!
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Niels Chr. Davidsen

Arne Søgaard

20. - f6?? En frygtelig fejlvurdering. Efter 20. - fxe6 har hvid ikke mange gevinstmuligheder 
tilbage. Men nu viser det sig, at bonden på e6 har så stort et potentiale i sig, at sort går til grunde. 
Hans blokader kan ikke opretholdes. 21. Tadl b5I? Et eller andet skal der jo ske. 21. - Lxc5?, 22. 
e6+ er et tilbagevendende motiv. 22. cxb6 ep. Dxb6, 23. Dc2 g6, 24. Td7 Tfe8, 25. Tedl Kh8 Så 
kan bonden i det mindste ikke gå frem med skak. 26. b3 Db4, 27. a4 Søgaard har ikke travlt; sort 
sidder i en skruestik 27. - Ted8, 28. De2 Dc5, 29. h3 Txd7, 30. exd7 De5,31. Dd2 Td8,32. Tel 
Dc5 32. - Txd7, 33. Txe5 Txd2, 34. Txe7 dur heller ikke. 33. b4! Slutangrebet indledes med en 
afledning af hendes sorte majestæt. Nu taber 33. - Dxb4 til 34. Dxb4 Lxb4, 35. Te8+, så sort må ' 
forsøge 33. - Dxc4, 34. Txe7 Dg8,35. De2 Tf8,36. Te8 Kg7,37. d8(D) Txe8, 38. Ddxe8 og sort 
opgav. - Slige chancer skal man ikke give til Arne Søgaard. 1-0

Med sejren kunne Søgaard nøjes med remis i det 2. parti. En kendsgerning, som fik betydelig 
indflydelse på dets forløb:

Hvid: Niels Chr. Davidsen 
Sort: Arne Søgaard Spillet d. 28.01.02

1. e4 e5,2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Le7 Nok engang tyr Søgaard til Ungarsk forsvar, som ellers ikke har ry 
for at være et specielt godt forsvar. Men man må erkende, at sort ved, hvordan stillingen skal 
spilles. 4. d4 exd4,5. c3 Udmærket er selvfølgelig også 5. Sxd4, men hvid er jo nødsaget til skarpt 
at spille på gevinst. 5. - d6 Ifølge Søgaard det bedste, men teoribøgeme siger nu også god for 5. -



Sa5. Derimod er 5. - dxc3 for farligt; vi har flere gange i bladets spalter vist, hvordan sort kan 
komme galt af sted i denne forgrening. 6. cxd4 Sf6, 7. Sc3 0-0, 8. 0-0 Lg4,9. Le3 Sxe4! En lille 
finte, som belemrer hvid med en isoleret bonde. 10. Sxe4 d5,11. Ld3 dxe4,12. Lxe4 Sb4 Med 
kurs mod d5, og ifølge Søgaard sker det med fuld udligning. Muligvis er det korrekt - men hvad 
med det lidt platte 13. Lxb7 Tb8, 14. Le4? Vi tror, at det er hvids bedste chance i stillingen. 13. 
a3?I Hjælper sort til at fuldføre sin plan. 13. - Sd5,14. Dc2 f5,15. Lxd5 Dxd5,16. Se5 Slaget på 
c7 var alt, alt for farligt. 16. - Ld6,17. f4 Man kan måske undre sig over, at hvid ikke slår på g4, 
men begge spillere var enige om, at sort far for gode chancer på kongefløjen. Planen er at spille 
noget tungt i h-linien, hvorefter hvid tvinges til at spille g2-g3 på et tidspunkt. Og dermed opstår der 
nye svækkelser i den hvide lejr, som sort kan gøre brug af. 17. - Lh5,18. Tacl c6,19. Dc41 og for 
sig paradoksalt, at hvid vil bytte damer af, men den sorte dronning står simpelt hen for godt på d5. 
19. - Lf7, 20. Sxf7 Dxn Ikke 20. - Dxc4, 21. Sh6+. 21. DxH+ Txf7, 22. d5!? I en halvdårlig 
stilling forsøger hvid desperat at komme til spil.

Arne Søgaard

Niels Chr. Davidsen

22. - Te7! Under alle omstændigheder en fin lille tempogevinst, men trækket indeholder også en 
fælde. Bemærk, at hvid nu ikke kan spille 23. dxc6 Txe3, 24. cxb7 Tb8, 25. Tc8+ Te8. 23. Tc3?? 
Dermed er mesterskabet afgjort. 23. - Txe3I, 24. Txe3 Lc5, 25. Kf2 Te8, 26. Tfel cxd5, 27. Kf3 
Txe3+, 28. Txe3 Lxe3, 29. Kxe3 Kf7, 30. Kd4 Ke6 Her kunne hvid godt have givet op, men han 
vil tjekke, at Søgaard har studeret sine bondeslutspil ordentligt. 31. a4 Kd6,32. b4 b6,33. a5 bxa5, 
34. bxa5 a6,35. h3 h5,36. h4 g6, 37. g3 Kc6! 37. - Ke6??, 38. Kc5 havde jo været mindre godt.
Nu opgav hvid i stedet; spillet er ude for ham. 0-1

Noter: HA samt de to spillere selv



7
Altså blev Arne Søgaard som så mange gange før klubmester 2000/01. Finalen blev vundet 2-0, 
mest takket være sikkert spil og udnyttelse af de blottelser, som en Niels Chr. lidt fra storformen, 
gav. De to finalepartier blev ikke så sprudlende bråvallaslag, som møderne ellers ofte har budt på, 
men allerede fa uger efter det sidste parti mødtes d'herrer påny i klubturneringen. Det blev en gyser, 
som vi regner med at præsentere læserne for i nær fremtid.

Herfra ønsker vi Arne Søgaard til lykke med mesterskabet! Også efter de 70 kan man spille 
topskak!

Klubturneringen 2001/02:

Som bekendt vandt Niels Chr. Davidsen efterårsturneringen 2001.1 forårstumeringen er der p.t. 
spillet 6 ud af 7 runder, og 3 spillere er i front, nemlig Regnar Simonsen, Niels Chr. Davidsen og 
overraskelsen Brian Pedersen. De to sidstnævnte mødes i 7. runde, mens Regnar skal op mod sidste 
års klubmester, som med 4/6 ikke kan gentage sit mesterskab. Alt kan altså ske, men Niels Chr. har 
jo den fordel, at han med gevinst samtidig med pointtab til Regnar allerede straks kan vinde det 
mesterskab, han forspildte i fjor.

Mere om den spændende afslutning i næste nummer.

HA

— Jeg var nok lidt bange for Dem i begyndel
sen ... (La Bataille)



Aalborgskak - forår 2002

Efter sejren i Aalborg klubturnerings efterårshalvdel var jeg ikke sen til at tilmelde mig 
forårs- turneringen. Mit håb var et vinde denne også, for derpå at slå mig selv i finalen i 
ægte Monty Python stil. Det viste sig dog at forårets afdeling var noget stærkere end 
efterårets. Ganske vist er Torben Hjorth og Lars Venø for tiden (for evigt?) tabte for 
tirsdagsskakken, da disse har kastet sig over den noble bridge-sport, som de på vore 
laaaaange ture til udekampene i divisionsturneringen diskuterer til hudløshed med 
timelange gennemgange af knibninger, meldesystemer, doblinger og kniplinger. Nu har 
jeg efterhånden oplevet adskillige skakspillere gå over i denne fjendens lejr, og jeg må 
medgive, at det til tider vil have været rart at kunne give makkeren skylden efter at have 
overset en mat i to efter seks timers spil, men helt ærligt - samarbejde er nu noget 
overvurderet, i hvert fald i sammenligning med glæden over at hovere efter et vundet 
skakparti.
Hvor kom jeg fra? Jo, Hjorth og Venø - også kendt som den usmagelige Bridgeblanding - 
var ikke med. Det var til gengæld Minde Genutis, klubbens stærke litauiske spiller, og i 
sidste øjeblik fik vi også tilsagn fra nytilkomne Ildar Salakhutdinov fra Rusland. Ildar er 
en usædvanligt stærk lynspiller - blandt top-40 i Moskva efter eget udsagn, og på hans 
første aften i klubben vandt han lynturneringen på deling med kortvender Venø, for derpå 
at spille 1-1 mod Nicolaj V. Pedersen i en lille match. Derudover er Ildar tatar, men 
alligevel ikke rigtig tatar skulle vi hilse og sige, d.v.s. hans folk hjalp Djengis Khan (læs. 
var hans lejesoldater), og har siden måttet leve med betegnelsen tatar, men mongoler er 
de ikke. Ikke just en fætter man ønsker i sin gruppe, når man vil være klubmester. Alene 
besværet med at stave hans efternavn rigtigt på noteringslisten har en stressende effekt.

I første runde havde jeg hvid mod Carl Johan Andersen, og det blev en rigtig teoriduel, 
hvor han efter trækkene 1. e4. e5 2. Sf3 Sc6 3. Lc4 Sf6 4. d4 exd4 5. 0-0 Sxe4 6. Tel d5 
7. Lxd5 Dxd5 8. Sc3 Da5 9. Sxe4 Le6 10. Seg5 0-0-0 11. Sxe6 fxe6 12. Txe6 
overraskede med 12.- Dd5. Jeg kendte 12. - h6 og 12. - Ld6 (se tidligere teoriartikler). 
Jeg spillede 13. De2 hvorpå der fulgte 13. - Lc5?! 14. Lg5 Tdf8 15. Tael og jeg havde 
glimrende spil. Med 13. - h6 fulgt af 14. - Thf8 havde han kunne få lige spil. Nu havde 
jeg en konstant fordel, og efter nogle komplikationer kunne jeg sikre mig pointet.

1 anden runde ventede ingen ringere end føromtalte Kalaschnikov

Hvid: Ildar Molakmolaknikov
Sort: Steffen Nielsen

1. e4 e5 2. S£3 Sc6 3. Lc4 Sf6 4. d3 Jeg havde naturligvis foretrukket de vilde varianter 
efter 4. d4 eller 4. Sg5. 4. - Le7 5. Lb3 0-0 6. c3 a6 7. Sbd2 d6 Jeg har tidligere i en 
lignende stilling spillet d5 mod Adnan Radlevic. Han slog, jeg slog igen med springeren 
og fik det ønskede centrum, som jeg dog i fortsættelsen havde et frygteligt besvær med at 
forsvare. Så hellere se tingene an. 8. h3 b5 9. a4 Lb7 10. Lc2 Dd7 11.0-0 Tad8 Et 
noget planløst træk, da jeg alligevel ingen planer havde om at spille d6-d5. Hvis hvid nu 
var fortsæt med Tel, De2, Sd2-fl-g3 etc. er jeg bange for at jeg ville have brugt en masse 
tid. Heldigvis var Kalasvutnikov også træt af skyttegravskrigen. 12. d4 exd4 13. cxd4 
Sb4 14. Lbl d5 Ikke noget drømmetræk, da Lb7 har risiko for at blive svag. 1 lignende



stillinger er c7-c5 en plan, men dronningen står helt forkert efter d4-d5. Hvid kommer 
først med fremstødet e4-e5. 15. e5 Se4 16. Tel Dette havde jeg overset. Et træk for f7-f5 
havde jeg nu ikke lyst til, så jeg besluttede at rode det hele godt sammen med 16. -c5 17. 
Sxe4 dxe4 18. Lxe4 cxd4 Hermed vinder jeg bonden tilbage, da hverken 19. Lxb7 Dxb7 
20 Sxd4 Lc5 21. Le3 Sc6 eller 19. Dxd4 Dxd4 20. Sxd4 Txd4 21. Lxb7 Sc2 virker for 
hvid. Hvid burde nu forsøge 19. axb5 med ideen 19. - axb5 20. Ta7. Sort slår tilbage 
med dronningen i stedet, men jeg tror hvid har en lille fordel. Kavarannikov havde dog 
helt andre ideer på bedding: 19. e6!? fxe6 20. Se5 Dc8. Nu er der intet i offeret på h7, så 
vor ven åbner a-linien. 21. axb5 axb5 22. Ta7 Derfor skulle dronninger til c8 og ikke til 
c7 22. - Lxe4 23. Txe7! For på 23. Txe4 følger 23. - Dc5 med fordrivelse af tårnet. 23. - 
Dc5 Her var jeg ovenud tilfreds, for jeg havde set varianten 24. Txe6 Lf5 (24. - Ld5 25. 
Dg4 Lxe6 26. Dxe6+ Kh8 27. Sf7+ Txf7 28. Dxf7 Df8 (28. -Tf8 29. Te8!) er også 
nogenlunde for sort) 25. Db3 Td5. Til gengæld havde jeg ikke skænket følgende en 
tanke: 24. Txg7+ Kxg7 25. Txe4 En svær stilling at forsvare for sort, foreløbigt spiller 
jeg dog det bedste 25. - Tf5 26. Dg4+ Kh8 27. Lh6? Indledningen til en sand parodi af 
fejl, for her havde Matitonikov chancen med 27. Sg6+ hxg6 28. Dh4+ Kg7 29. Lh6+ Kf7 
30. Dxd8 med nær afgørende fordel. Faktisk foreslår min computer 27. - Kg8 - et sikkert 
tegn på at den er gal for sort. Måske har det længe været tilfældet, for hvis der ikke er et 
godt alternativ til 23. - Dc5 skal vi helt tilbage til træk 15. Ildar spillede 27. Lh6 af tempo 
med det lønlige håb at jeg ville gå i fælden efter 27. - Tg8? 28. Dxf5 og en fin lille mat på 
f7. Altså spillede jeg....

Steffen Nielsen

Ildar Mitisibirikov
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27. - Tg8? Jeg havde naturligvis set at dronningeofret 28. Dxf5 (Som Dubrovatnikov i 
første omgang havde skrevet på sin noteringsliste) løb ind i 28. - Txg2+ 29. Kxg2 exf5 
30. Sd7 Dc6! og overvejede derfor ikke alternativet 27. - Dc7 med uklart spil. Min 
modstander virkede noget rystede over at hans planlagte dronningeoffer sådan kunne 
gendrives og spillede resigneret 28. Dh4? Hvad ingen af os havde overvejet - men som 
ugle Sune Ørbæk var at hvid har remis efter 28. Dxg8! Kxg8 29. Tg4+ Kh8 30. Lg7+ 
Kg8 31. Lh6+ Dette viste han os efter partiet og Retrogradnikov måtte tage sig til 
hovedet. Især da vi erfarede at 31. Lf6+! er en kraftig forbedring! Efter 31. - Kf8 32. 
Sd7+ Kf7 33. Sxc5 har hvid et nært vundet slutspil. Nå, man kan ikke se alt.28. - Sd5 
Hjem for at rede fædrelandet. 29. Txd4? Endnu en slem fejl, der for alvor vender spillet 
til min fordel. Efter 29. Tg4 var jeg blevet stillet over for alvorlige problemer i tidnøden. 
29. - Txe5 30. Txd5 Har sort problemer? 30. - Tel 31. Kh2 Txg2+! Endnu engang 
redder dette modoffer dagen 32. Kxg2 Dxd5+ Med skak bemærkes! De næste træk 
springer vi lidt let henover. Jeg står klart til gevinst, men ser matter som ikke er der, og 
da vi igen dukker op til overfladen efter tidnøden er det igen lidt rodet. 33.13 Te2+ 34. 
Kg3 Dd6+ 35. Lf4 e5 36. Lg5 e4+ 37. f4 Te3+ 38. Kg4 Dd7+ 39. f5 Ddl+ 40. Kf4 
T13+ 41. Ke5 Øv, 41. Kxe4 Dd3+ havde været så let. Nu er jeg pludselig skakløs, men 
41. - Dd7 holder hvid fra fadet. 42. Dxe4 Nu har jeg mulighed for 42. - De8+ med 
dronningeafbytning og slag på h3, jeg vælger dog at rode rundt lidt endnu. 43. - Dc7+ 44. 
Ke6 Dc8+ 45. Kf7 Usædvanligt coolt spillet af Sputnikov. Meget uheldigt vil nu være 
45. -Dd7 46. De6 Txf5 47. Lf6+. Jeg vender dog extra-coolt tilbage til den gamle 
gevinstplan med 45. - Dg8+ 46. Kf6 Dg6+ 47. Ke5 De8+ 48. Kd5 Dxe4 49. Kxe4 Txh3 
Med den flerne h-bonde er stillingen nu klart vundet. Det vidner om Givikopnikov 
kampgejst at han alligevel er ved at forvirre mig til sidst. 50. b4 Kg8 51. Le7 Kf7 52 Lc5 
Th5 53. Kd5 Txf5+ 54. Kc6 h5 55 Kxb5 Ke8 56. Kc6 Kd8 57. b5 Kc8 58. b6 Tf7 59. 
Ld6 h4 og sort vandt.
En god start med to af to. Så fulgte et nederlag mod Minde - en frygteligt remis mod 
Bjarne Sønderstrup, hvor jeg overså henved fyrre gevinster. Ved deadline har jeg efter 
sejr over Finn Winther 3W5 og ligger med ganske gode chancer for at gentage successen 
fra efterår. Flere nyheder følger fra det aalborgensiske.

SN



Juniorskak
Med overgangen til sæsonen 2001-02 mistede Brian Pedersen sin status som junior samtidig med, at 
Steffen Kanstrup rejste til Århus for at grave i gamle jordlag, og da Jakob Nielsen - forhåbentlig 
midlertidigt - gik tabt for Skørping Skakklub, var vi herefter nede på et urovækkende lavt antal 
juniorer i klubben. Et så beskedent antal, at det kunne knibe med at stille hold i juniorturneringen, 
hvor 4 skal af sted ad gangen.
Men hvor de gamle går ud, er der åbenbart nye, som kommer ind. Den ene efter den anden meldte 
sig fra de mest besynderlige afkroge af vores "distrikt”. Lars Jensen, som selv bor lige så langt ude 
på kragemarkerne som Brian, fik sin kammerat Jens Wøide fra Tisted med, Poul Thøis' søn Lasse 
fra Bælum ansås nu for flyvefærdig i en skakklub, og så dumpede der 3 kammerater ind fra 
Støvringkanten, nemlig Jeppe Langeland, Simon Jensen og Frederik Poulsen. Henrik Aagaard 
Christensen fra Rebild kom tilbage til klubben efter nogle års fravær, Nicolai Mosegaard begyndte 
at spille om mandagen, og endelig fortsatte Dennis. Efterhånden var truppen altså steget til 9 
personer.
Og heldigvis ser det ud til, at de alle sammen kan li' at spille skak. Så vi har et berettiget håb om, at 
vi også har en stor flok talenter med til næste sæson.
Herefter vil vi se lidt på de unge menneskers bedrifter i foråret:

Junior Grand Prix erne:
I januar lagde vi beskedent ud med 4 deltagere i Hadsund. Men hverken Dennis, Lars, Lasse eller 
Nicolai fik præmie, så det var sæsonens magreste stævne.
I Aalborg havde vi Lars, Lasse og Nicolai med i gruppe 4. Bedst klarede sidstnævnte sig, og han fik 
en 5. præmie. I begyndergruppen debuterede trekløveret Jeppe, Jens og Frederik. Jeppe lagde hårdt 
ud med at score 816 af 14, hvilket rakte til en 3. plads blandt de 13 i gruppen. Men han far også en 
fuldgod træning hjemme af fader Peter. Denne træning har i øvrigt medført, at Peter er begyndt at 
fa styr på enkelte hjørner af teorien (ud over "Stegt Lever", hvor han altid har været ekspert) - så pas 
på ham! - Jeg havde i øvrigt fornøjelsen af at transportere en meget medtaget Jens Wøide til 
Aalborg. Flere gange ville han gerne "en tur ud i grøften for at trække frisk luft", men til Aalborg 
kom vi da til sidst. Og han endte faktisk med at score 614 points - 50 %. Årsagen til hans dårlige 
helbred forlydes at ligge i nogle flasker, som blev tømt aftenen før. Sørgeligt med denne 
opvoksende ungdom...
Næste runde foregik i Sæby. Dennis har igennem hele sæsonen fundet sig meget stabilt omkring । 
eller lidt under midten i gruppe 3. Således også her, hvor han havde en udmærket turnering med 314 
p. Men Dennis spiller stadig alt, alt for hurtigt. Alle modstandere hjemme i klubben bør skælde ham 
ud, når han har så travlt!! ? Nicolai var efter det gode resultat i Hadsund rykket op i gruppe 4, hvor 
han klarede sig udmærket, men præmier skulle vi ned i gruppe 5 for at finde. Her blev Lasse nemlig 
en flot nr. 2 med 914 af 14. Endelig kunne man næsten tale om, at Skørping terroriserede 
begyndergruppen. Vore 3 deltagere opnåede nemlig alle en af de 6 præmiegivende placeringer 
blandt de 17 deltagere. Frederik blev nr. 2, Jens nr. 3 og Jeppe nr. 6.
Sæsonens sidste stævne blev som pr. tradition holdt hjemme hos os selv, og her havde vi selv ikke 
færre end 8 deltagere med - flot! (Kun Henrik var ikke med, og det skyldes en fejltagelse, at han slet 
ikke har været orienteret om grand prix'ernes eksistens; vi regner med ham til næste år). Det har 
forunderligt nok været sådan gennem årene, at vore juniorer har klaret sig dårligt på hjemmebanen. 
Sådan gik det desværre også i år, hvor Jeppe dog brød mønsteret med en flot førsteplads i 
begyndergruppen. Og her kom Jens ind på yderste præmiemandat på en delt 5/6-plads. Værst gik



det faktisk for Nicolai, som ved vores stævne mistede den præmie, som det ellers så ud til, at han 
ville vinde i det samlede regnskab.

Arrangementsmæssigt gik det fint i Skørping, hvor vi nu snildt magter at have 45 spillere + en halv 
snes ledere som gæster. Peter Langeland tog sig af køkkenet, og da han skulle køre sin kone til 
Aalborg Lufthavn, tog Patrick og endda Niels Chr. over. Sidstnævnte udsatte endda 4 ekstrapræmier 
til stævnet. Dagen gav da også klubben et økonomisk overskud på nogle hundrede kroner.

Efter stævnet i Skørping kunne årets samlede grand prix-regnskab opgøres. De placeringer, som er 
opnået undervejs, udmøntes i forskellige pointsantal, som til slut lægges sammen, idet kun de 5 
bedste resultater medtælles. Ganske mange beregninger, som foretages på stedet af Vagn 
Overgaard, Hobro.
Som sagt lå Nicolai til præmie forud for 7. og sidste stævne, men her blev han overhalet. Og i det 
hele taget blev den samlede pengehøst (for det handler nemlig om pengepræmier udsat af Spar 
Nord) for Skørping-folkene ringe. Kun Lasse Madsen opnåede med en samlet fjerdeplads andel i 
de rare præmiekroner.

Juniorernes holdturnering

I år var vores 4-mandshold med i en gruppe, hvor de andre deltagere var Jetsmark 2 og Jetsmark 5. 
Af praktiske årsager valgte vi at placere begge kampe lørdag den 23. marts. Vi måtte ud at køre, til 
gengæld serverede de gratis frokost.
Jetsmark 1 er et fantastisk stærkt juniorhold - måske kongerigets bedste - med ene divisionsspillere, 
og dette hold er direkte kvalificeret til den nordjyske finale. Hermed også antydet, at Jetsmark 2 er 
et mandskab med ganske anselig styrke. Vi lagde ud mod dem, og vort hold fik da også en ordentlig 
næsestyver på 16-0! Efter indtagelse af toastbrød og sodavand gik vi så om bord i 5'erne. Sejr blev 
det ikke til, men et nogenlunde hæderligt nederlag på 3/2-I2V2. Jetsmark 2 havde i øvrigt tidligere 
besejret 5'erne med 9V2-6V2, så nu går Jetsmark 2 i den nordjyske "almenfinale”, hvor modstanderen 
bliver vinderen fra den anden pulje, Aalborg 1. Vinderen heraf far så æren af at prøve kræfter mod 
Jetsmark 1.
Vores hold i Jetsmark bestod af Henrik Aagaard Christensen, Jens Wøide, Lars Jensen og Lasse 
Madsen. Ingen var totalt overmatchet, men vi må blankt erkende, at jetsmarkerne både er i bedre 
kamptræning og bedre teoretisk funderede. Så det må vi rette op på i de næste år. - En særlig hård 
dag var det for Henrik, som jo aldrig før har været med i junior grand-prixerne. Han var bogstavelig 
talt helt rundtosset hen mod slutningen af stævnet. Tidligere havde han nok prøvet at spille 2-3 
partier på en aften, men 8 hurtige i træk var lige ved at overstige hans formåen, så han slappede 
rigtig meget af i bilen på vej hjem.
Nå, trods resultatet havde vi en fin dag i Jetsmark. Til efteråret bliver det også til sejre.

HA

Løsning til forsidediagrammet:
Man kan gætte på, at partiet har været af den type, hvor begge spiller har gennemført angreb, derj 
og for sig er lykkedes; nu er spørgsmålet bare hvem af dem, der først kan sætte mat eller vinde på 
anden vis. - Det blev sort, for han fandt 1. - Ld4+! Forklaring på dette offer følger. 2. Txd4 Df2+!, 
3. DxfZ Thl+I! Pointen. 4. Kxhl gxf2, og hvid opgav. Bortset fra et par ligegyldige tårnskakker, 
som sort undflyr via b8, er der ikke noget at stille op mod den dobbelte trussel på h8 og fl. Meget 
smukt. Partiet var Sabedra - Suri, Guines 2001.
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Julefrokosten 2001

Om denne julefrokost er der ikke så meget andet at sige end 
at den fulgte de gode, gamle traditioner, og at folkene 
bagved havde gjort deres arbejde særdeles fortrinligt.
Poul Erik og Finna stod for maden, Vagner selvfølgelig for 
frugtsalaten og Sven Erik og Regnar for underholdningen. 
Kan man så forestille sig, at noget slår fejl? Nej, vel!

21 personer var mødt op - desværre var der også denne 
gang et par stykker, som havde tilmeldt sig, men blev 
forhindret i at komme. Værst var det i tilfældet Thomas 
Christensen. Han havde nemlig imod egen forventning 
faet nyt arbejde på en gård på Fyn med øjeblikkelig virk
ning, og dermed måtte vi desværre alt for tidligt sige 
farvel til Thomas, som ellers var faldet godt til blandt 
disse mærkværdige jyder.
Underholdt blev vi bl.a. af Onkel fra Minnesota (se bil
ledet ved siden af) og af Regnars julequiz. Denne gang 
havde han udtænkt nogle djævelske opgaver, hvor man 
skulle gætte, hvilke 2 personer, der ved computermani
pulering var smeltet sammen til et ansigt. Fx var Arne 
Søgaard og Lotte Heise forenet i et billede, og det var 
endda et af de lettere tilfælde, som de fleste havde rig
tigt. Et andet eksempel var en kombination af Mihail Tal 
og Steffen Nielsen, men her var sammensætningen så absurd, at ingen vist havde denne opgave 
korrekt besvaret!
Mens et par af de tilstedeværende ordnede de praktiske gøremål bagefter, gik 18 i gang med at 
spille juleskak. Efter en spændende turnering (turneringsleder Hans Andersen havde lavet 6 
virkeligt gode og jævnbyrdige 3-mandshold) blev slutstillingen:

1. Hold C (Niels Chr. Davidsen, Ole Østergaard, Dennis Jensen) 20
2. Hold A (Steffen Nielsen, Poul Erik Simonsen, Robert Nielsen) 18
3. Hold D (Regnar Simonsen, Peter Langeland, Jesper Thomsen) 16’å
4. Hold B (Poul Erik Jensen, Ole Skovsmose, Patrick Lemonnier) 14
5. Hold F (Steen Møller, Sven Erik Østergaard, Søren B. (Peters fætter/svoger) 12
6. Hold E (Arne Søgaard, Brian Pedersen, Lars Jensen) 9^2

Topscorere blev på 1. bræt Steffen Nielsen med 7/10, 2. bræt Ole Østergaard 6^6/10 og 3. bræt 
Robert Nielsen og Jesper Thomsen (dagens helt store sensation) med hver 7/10.

Sidst på aftenen blev der spillet lidt mere lyn samt en enkelt runde Peters Jul, men herefter lagde 
julefreden sig ved 1-tiden over Skørping Skakklub.



Et pust fra den store skakverden

Det er blevet en tilbagevendende begivenhed, at vi den første mandag i året har besøg af et 
skakkoryfæ ude fra den store verden - dvs. uden for kommunegrænsen. Alle de spillere og 
foredragsholdere, vi har haft besøg af, har været rigtigt spændende at lytte til, men det er et 
spørgsmål, om ikke Per Andreasen fra Nørresundby er den allermest interessante af dem alle. 
I hvert fald synes jeg selv, at Per har særdeles meget - og meget forskelligartet - at byde på. Det 

havde han også i år, hvor han den 7. januar var på besøg hos os.
Vi forventede selvfølgelig, at han ville fortælle nyt fra den absolutte topskak (det var jo lige oven på 
VM i Moskva), og dertil havde vi faet ham overtalt til at berette om et af specialerne, kvindeskak. 
Per lagde ud med noget andet, han godt kan lide: et par helt elementære stillinger, hvor det bare 
ikke er let at finde det korrekte træk. Vi var med til at analysere et par helt ”almindelige” slutstpil, 
som dog viste sig at rumme masser af finter og fælder. Alt sammen udfordrende og en fin under
stregning af, hvor righoldigt spillet er.
Næste delemne var kvinder og skak. 
Per måtte beklage, at Danmark er et 
totalt u-land på dette område. Det er 
ikke meget overdrevet, at der ikke 
er noget andet sted på kloden, hvor 
kvinder udgør en ringere andel af 
skakspillernes samlede kreds end 
her i landet. Forklaringerne er ikke 
så lette at finde. Der er mange piger 
med i skoleskakken rundt omkring, 
og pigeme/kvinderne bliver da vist 
behandlet ganske udmærket over
alt, hvor de spiller med. Men i årene 
mellem 14 og 20 falder næsten alle 
fra, hvilket der må gøres noget ved. 
Her har Unionen noget af en udfor
dring. Som de fleste tilstedeværende 
kunne blive enige om: det vil være 
en smule sjovere at spille skak, hvis 
der også er piger/kvinder til stede. 
Nå, Per færdes jo uden for DSU's 
gebeter, så han kender faktisk en 
hel del skakpiger. Ikke bare af om
tale, men han har faktisk set, snak
ket med og spillet mod mange af 
dem. Og det skulle som ikke undre, 
om han også har været i byen med 
et par af dem??...
Der findes faktisk en hel hjemme
side om kvindeskak, nemlig 
www.chessgoddesses.com, hvorfra Maria Kouvatsou, Grækenland

http://www.chessgoddesses.com


billederne her i artiklen stammer.
Den 3. opgave, Per havde faet, var selvfølgelig at spille simultan mod de tilstedeværende. Vi var 
allerede kommet et godt stykke ud på aftenen, så de yngste måtte desværre gå hjem på dette 
tidspunkt, mens de 14 tilbageblivende gik til makronerne.
Nu om dage er det forud for en opgave så moderne at opstille et succeskriterium, og det havde Per 
da også gjort, ja han havde også offentliggjort det. Han ville for enhver pris slå Niels Chr. og 
undertegnede, idet han sidste gang måtte ned mod netop os! Og så ved jeg, at han generelt gerne vil 
score mindst 85 %.

Søstrene Pokorna fra Slovakiet. Iflg. Per et par meget lovende talenter inden for kvindeskakken, 
som vi kommer til at høre mere om. Her er de skarpt bevogtet af deres venner - eller er det måske 
deres brødre?

Selv om "yndlingsofrene" sprællede ganske godt, måtte vi begge ned i det lange løb. Brian spillede 
et overordentligt skarpt og interessant parti, men i den afgørende fase trådte han ved siden af og 
blev sat mat. Hurtige nederlag var der ikke mange af, så Per måtte slide godt i det, men det ene 
point efter det andet landede i hans kasse. Dog var der et par undtagelser. Søgaard fik lov til at 
omgøre et træk, som var en helt åbenbar gedebuk, og herefter var resten af partiet som "straf' ned 
ad bakke for Per, som her tabte aftenens første parti. Lidt senere måtte han også ned mod Regnar, 
og det parti vil vi vise læserne. Aftenens sidste duel stod mellem Peter Langeland, som havde haft 
stor fordel, men som nu kun havde en enkelt plusbonde. Han arbejde hårdt på at omsætte fordelen 



til gevinst, men til slut måtte han lade sig nøje med et halvt. Samlet score for simultanspilleren 
1P/2/14 eller ca. 82 %. Ganske udmærket.
Mon ikke klubben kunne finde på at invitere hr. Andreasen herud en anden gang? Vi havde i hvert 
fald alle en sjov og indholdsrig aften ud af det.

Til slut skal vi se Regnars gevinst.

Hvid: Per Andreasen, Nørresundby 
Sort: Regnar Simonsen, Skørping Spillet i simultan d. 07.01.02

1. c4 Sf6, 2. Sc3 e6, 3. St3 d5, 4. d4 c6, 5. e3 Sbd7,6. Ld3 dxc4, 7. Lxc4 b5,8. Ld3 Le7, 9. 0-0 
0-0,10. e4 a6 Denne tematiske stilling er ikke ganske ukendt - fx opstod den også i det berømte 
korrespondanceparti mellem Kivela Raimo og Pihlajamaki Jaakko i 1975. Planen for sort er nu at 
spille c5 og Lb7 snarest - med et vist pres i diagonalen a8-hl. Hvid har flere muligheder, fx et 
kongeangreb efter det normale e4-e5. Per vælger dog en alternativ plan. 11. Lg5 Lb7,12. Dc2 h6, 
13. Lh4 c5,14. dxc5 Sxc5,15. Tadl Sfd7,16. Lg3 Tc8,17. De2 b4,18. Sbl Db6,19. Sbd2 Sxd3, 
20. Dxd3 Sc5, 21. De2 a5, 22. Sc4 Da6, 23. Ld6 Lxd6, 24. Txd6 Tc6, 25. Tfdl? En afgørende 
stilling - hvid står ved første øjekast fint med tårne dubleret i d-linien og 2 aktive springere. Der 
truer bl.a. Sfe5. Men sort har dog fine kontrachancer - specielt efter hvids sidste træk.

Regnar Simonsen

Per Andreasen

25. - Sxe4, 26. Dxe4 Dxc4, 27. Dxc4 Txc4, 28. Se5 Tc2, 29. T6d2 Txd2, 30. Txd2 Tc8, 31. f4
Ld5,32. a3 b3,33. Kf2 Sort fører med en bonde, men det er ikke altid nok i et tåmslutspil - jeg



z?
anser sorts næste træk for at være afgørende, specielt da det er hvid, der bytter. 33. - Tc2 34 Txc2 

r 36‘ $C1 a4’37, Ke3 KfS’38- Kd4 Lb3,39. Kc3 Ke7,40. Kd2 Her kunne hvid
44 'fSl'8 « da SOIt V‘nder Ved at Skabe sig en fribonde på kongefløjen 40. - g5,

. Hg5 hxg5, 42. h3 f5, 43. g3 e5,44. h4 gxh4, 45. gxh4 f4,46. Sd3 Kf6,47. h5 Kg5 48. Sxe5
5, og hvid opgav, da f-bonden kun kan stoppes ved at ofre springeren. ’ 0- i

Noter: Regnar Simonsen
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Multistudiets afslutning

Efter flere års intens forskning ud i multistudiets finesser og faldgruber har jeg det seneste stykke 
tid fornemmet at emnet er ved at være udtomt. Dermed skal ikke forstås at der stadig ikke kan laves 
nye studier, men sådanne vil for størstedelens vedkommende blot kombinere kendte temaer på nye 
faconer. Sand originalitet er ikke længere muligt - kun finpudsninger er tilbage.
Det samme oplever vi, når vi ser en ny film i biografen. Vi lader os ikke længere rive med af 
historien - for den er jo blot en variation af film, som vi har set for år tilbage. De fleste film har 
intet nyt på tapetet bortset fra nye special effects eller rystede billeder.
Hvis vi går ud fra den antagelse at skakopgavekunsten fra begyndelsen har ligget gemt i skakspillet 
og det blot har været op til os spillere at hente den frem, så er det trods alt ikke så overraskende at 
der nu længe ikke har været noget revolutionerende nyt under solen. Når man tager i betragtning 
hvor meget der er blevet analyseret og spillet specielt gennem de sidste 100 år, må vi gå ud fra at 
det ikke længere er muligt for komponister at finde helt nye temaer. Prøv at huske tilbage til 
dengang du først blev præsenteret for "den kvalte mat" - overraskelsen over at man ved at ofre 
dronningen kan tvinge undersåtterne til at kvæle kongen, hvorpå hesten elegant kommer hoppende 
og sætter dødsstødet ind. Det er sandsynligvis for optimistisk at tro at sådanne aha-oplevelser stadig 
venter os. Hvis vi ofrer løberen på h7 og derpå spiller Sg5+ og Dh5 med udækkelig mat er det blot 
rutinearbejde - det har været spillet 100 gange før. Langt det meste vi oplever ved skakbrættet kan 
vi referere tilbage til tidligere oplevelser.
I studieverden er komponisten lidt friere stillet. Selv om det er et stilistisk krav at udgangsstillingen 
skal være lovlig, så har man mulighed for at skabe betydeligt større komplikationer, end der opstår i 
et almindeligt parti. Jeg har, hvis jeg selv skal sige det, en eller to gange faet en virkelig original 
ide, som jeg derpå har forsøgt at fa til at fungere på brættet, uden at det for alvor er lykkes mig. Et 
eksempel er den gentagne ofring at dronningen på h8 i mit studie i Skørping Skakblad, dec. 2000, 
hvor afslutningen er mildest talt prosaisk. Som oftest har jeg dog affundet mig med at udbygge 
andres ideer. F.eks kan jeg nævne det berømte studie "Den georgiske bonde" (tidligere omtalt her i 
bladet) hvor en enlig hvid løber overvinder 4 forvildede sorte heste. Min drøm er at lave et studie 
hvor en enkelt løber kæmper mod hele modstanderens hær, som kaster sig forgæves rundt i forsøget 
på at redde deres indeklemte konge. Dette tema har jeg faet til uvane at associere med 
fodboldspilleren Søren Andersen, som ellers ikke er en af fodboldens store kunstnere. Søren 
Andersen har for vane når han nærmer sig modstanderens mål at lave den såkaldte "sparkefinte" der 
har som mål at fa forsvarsspillerne til at kaste sig, så han bliver fri til en endnu større chance. Søren 
Andersens drøm (formoder jeg), er en skønne dag (det skal vist snart til at være) at gentage denne 
finte en 8-10 gange så at hele modstanderens forsvar og målmand ligger og spræller på grønsværen, 
hvorpå han stille triller bolden i mål. Som oftest sker der dog det at forsvarerne enten far tacklet 
eller også ender Andersen i en blindgyde og chancen løber ud i sandet.
Nu ønsker jeg ikke synderligt at sættte mig selv i samme kategori som Søren Andersen, men 
blindgyder er absolut ikke et ukendt fænomen for mig. Hvad hjælper det at fa geniale ideer, hvis de 
ikke kan føres ud i livet. Jeg har besluttet at bristen ikke ligger hos mig, men simpelthen i at de gode 
brugbare ideer er udtømt!
Hvad gør man så? Jo, man kan gøre som mange har valgt - man kan kaste sig over fantasi-skakken 
med dens græshoppere, natryttere etc, hvor man simpelthen ændrer brikkernes gang og skakkens 
regler, hvorpå man opnår uendelige nye udfoldningsmuligheder. Men det er jo ikke længere skak. 
Foreløbigt - og nu når vi endelig frem til denne artikels emne - har jeg kastet mig over de 
traditionelle to-trækkere. Mit formål er blot afveksling fra slutspil studierne, som aldrig virker



alligevel. Udødelighed har jeg foreløbigt intet håb om, min glæde ligger kun i at I ikke kan finde 
løsningerne.

I de første 4 opgaver lyder fordringen: Hvid trækker og sætter mat i 2 træk Løsninger på side .

Opgave 1



Opgave 2

Opgave 3
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Opgave 4

Endelig et eksempel på hvorfor jeg er gået fra multistudier: Sort trækker og vinder



Løsninger:

Opgave 1: 1. e5 Træktvang. Alle sorte bondetræk spærrer nu for den sorte konge, som er mat i 
næste.

Opgave 2: 1. Kf3 Med truslen 2. Td5 mat. Sort har 8 forskellige træk med Se6, der alle dækker 
matten, men på hvert har hvid een ny mat parat.

Opgave 3: 1. Sc7 Truer 2. Dd5 mat. På 1. - Lxc4, 1.- Lc6 og 1. - Sf6 følger tre forskellige aftræk 
med Bf2! Andre sorte svar løber også ind i overraskende matter.

Opgave 4: 1. Dg8 Truer 2. Dg2 mat. Sort har tre skakker med c-bonden, som alle besvares af 
forskellige mattræk fra hvids side.

Multistudiet: 1. - Lg7 2. a7 Th8+ 3. Kg6 Kg8 4. a8D+ Lf8 5. De8 Th7 6. Dxf8+ Kxf8 7. Kxh7 
c5 8. Kxh6 b4 9. Kg6 c4 10 h6 Kg8 11. h7+ Kg8 12. K17 b3 13. cxb3 cxb3 14. Kxe7 b2 15. Kxf6 
blD 16. f7 Db5! og sort vinder, f.eks. 17. Kf7 Dd7 18. Kf8 Kxh7 19. f6 Dd6 20. f7 Dc5! 21. Ke8 
Dc8 mat!!
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Kalender:
mandag 15.04 
mandag 15.04 
onsdag 17.04
mandag 22.04 
torsdag 25.04
torsdag 25.04

Klubben er åben - slutspillets 2. parti om klubmesterskabet
Himmerlandsturneringen, 1. runde
Himmerlandsturneringen, 2. runde
Klubben er åben - slutspillets 2. parti om klub mesterskabet 
Generalforsamling i Skørping Skakklub kl. 18.30
Forårsafslutning i Skørping Skakklub kl. 19.45
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e-mail: hansbael@worldonline.dk

Medarbejdere i dette nummer: Arne Søgaard 
Niels Chr. Davidsen 
Regnar Simonsen

Vi har meget stof på lager fra 
er altid velkomne!

en del af klubbens spillere, men nye partier, artikler, debatindlæg m.v.

Du skal ikke vente på det næs 
torsdag den 25. april. Glæd di;

te klubblad ret længe. Vi udkommer nemlig igen til forårsfrokosten 
g - og vær hurtig med dit indlæg!

Redaktionen

SKØRPING SKAKKLUB:

Bestyrelsen: Formand: Sven Erik Østergaard
Kasserer: Brian Pedersen

Peter Langeland 
Poul Erik Simonsen 
Dennis Jensen

98 39 22 25
98 37 14 18
98 37 38 75
98 39 60 63
98 39 23 19

Hjemmesiden: Webmaster: Regnar Simonsen 98 37 35 56
regnar. simo@image.dk

Besøg klubbens hjemmeside: www.fortunecity.com/underworld/powerup/1220/index. htm 
eller link dig frem via www.dsu.dk
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